
２０２５年９月１１日 

保護者の皆様へ 

安城学園高等学校    

校 長   熊谷 誠人 

安城学園高等学校    

ＰＴＡ会長 大谷 理早 

 

【岐阜】大滝鍾乳洞と郡上八幡散策・飛騨牛ランチと美濃和紙手すき体験 

１１月 秋のＰＴＡ一日研修のご案内 

 

 初秋の候、保護者の皆様方におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素はひとかた

ならぬ御愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

  さて、今回は「１１月 秋のＰＴＡ一日研修」のご案内です。ＰＴＡでは会員の皆さんの親睦をはかり、楽

しい学びを取り入れた研修を毎年２回おこなっています。今回は岐阜県・郡上を訪れます。地底の滝が壮大な

大滝鍾乳洞から、「天空の城」郡上八幡の城下町の散策を楽しみ、昼食は飛騨牛をご賞味いただきます。午後 

には、美濃和紙の手すきを体験する行程です。是非ＰＴＡ一日研修にご参加ください。 

 

記 

 

期  日：１１月１５日(土) ８：００〜１８：１５ 

 

集  合：７：４５ 安城学園高校 南館前駐車場 

 

行  程：学校発（８：００）＝＝豊明ＩＣ＝＝郡上八幡ＩＣ＝＝（１０：１５）大滝鍾乳洞（１１：１５）＝＝

＝＝（１１：４５）「流響の里」（１２：４５）・・・郡上八幡散策（１４：１０）＝＝郡上八幡ＩＣ

＝＝美濃ＩＣ＝＝「美濃和紙の里会館」（１６：３０）＝＝美濃ＩＣ＝＝豊明ＩＣ＝＝（１８：１

５）学校着 

   

 

 

 

 

 

 

募集人員：８０名  ＊申込先着順 定員８０名に達し次第、締め切らせて頂きます。 

 

費  用：５，７５０円（バス代、昼食代、体験代、旅行保険込み） ※当日朝、徴収させて頂きます。 

 

申し込み：１０月１０日（金）までに、右の「ＱＲコード」より、Ｇｏｏｇｌｅ Ｆｏｒｍにて 

お申し込みください。 

     ※ＱＲコードから申し込みができない場合は、総務（山盛）までメールで 

お申し込みください。 ｇｙ-ｙａｍａｍｏｒｉ＠ｇａｋｕｓｅｎ．ａｃ．ｊｐ 

 

 

以上 


